Scotus qz oia pōt 7 in q̄dlibz pōt s3 nō pōt
in q̄dlibz 7 ē. si h̄ necessario ageret oia muta
rent 7 nihil posset amplius facere nec aliqd a
liud posset aliud facē. Nota qz si id qd sit
ab agēte nālī 7 necessario fieret ab agēte li
bero nō mutaret nā vt de igne facto ab igne
7 a deo: s3 cōuerso nō seq̄t semp. sit ab isto
libere. q̄ ab alio pōt fieri necessario vt cū agēt
ē ifinitū. vñ pōa ifinita necessario agēs p
ducit aū oē tēpus 7 eū: 7 p cōsequēs n̄ erit
creatura q̄ semp ē i euo v. tēpore vt dicā nūc.
Ad cōfirmationē h̄o s3 Scot. dicat v. qz nul
la cā scda simplr necc. agat: qz si pma n̄ age
ret nulla ageret: tñ si ageret s̄m qd necc. di
ceret aliquā pfectionem. tātō magis agere ne
cessario simplr i pma diē maiorez pfectionez
7 iō rñdeas vt dixi. vñ nō agit necessario sim
plr: qz sibi repugnat tñ illi cui n̄ repugnabit
diceret maiorez pfectiōez. Ad 5. arg. sco
tus rñdet. vide s3 dicas tu qz tā ex pre creatu
re q̄ dei est repugnātia. p̄ q̄tū ex pre creatu
re dico qz nullū temp. repugnet creature a
scendēdo i ifinitū 7 descendēdo in ifinitū 7
albedo vñ. diei nō sit ipfectior albedine cen
tū anoz. tñ nō seq̄t qz possit esse ante oē tem
pus sic nō pōt esse post omne tēp. loq̄ndo ē
de finito. s3 post omne temp. possit esse: 7 iō
ante oē temp. posse ē nō dicit maiorez pfe
ctionē: 7 iō h̄ si repugnat creature. s3 bñ pos
se ē ante oē tēp. qz sic nō fuisset pducta in
euo istanti v. tēpore: 7 sic n̄ eēt creatura: 7
mutaret nā qz de nā ipi. creature ē qz semper
sit i tēpore v. euo si est: 7 iō diceret maiorem
pfectionem posse pducī ante oē tēpore: qz sic
nunq̄ veniret ad temp. finitū vt s̄ declaratū
est ēt de mente p̄bi: 7 esset tñc oio necessaria
qz nūq̄ posset corūpi 7 ē. 7 ista fuit deceptio
7 iō arist. nō posuit celū habere pncipiū pdu
ctiū. tñ qz eternuz posuit necessariū. Et aui
cēna q̄ ponit ipm. pductum ab eterno ponit
fieri necessariū ab alio: 7 iō cū ch̄stiani po
nāt oia cōtingētia bñt ponere qz oio sibi re
pugnat eternitas. Si vero loquamur ex pre
pducētis tunc etiam dicatur qz s3 non repu
gnet deo pducere ab eterno 7 necessario: qz
itrinsece 7 ē. tñ pducere extrinsece ab eterno
cathegorematicē nō sineathegorematicē re
pugnat deo n̄ rōe ipfectionis pōe: s3 qz pro
ductio cōtingentē 7 ab etno n̄ stāt siml. 7 iō si
necc. pducere ē repugnat deo repugnat 7 p
ducere ab etno ē: qz pducere 7 eterne pduce
re repugnat deo cū cōtingēt. pducatur. vid. qz qd
dixi de oia iter cēntiā ateributum 7 relatio
nem 7 creaturā q̄tū ad produci. nā cēntia

qua infinita nullo modo potest produci bene tamen con-
 cari: quia hoc dicit perfectionem in natura. et quia de se
 est infinita non solum non potest produci. dico nec ex
 tempore nec ab eterno. imo nec aliquid potest intel-
 ligi plus natura illa. **A**tributum vero quia non est infinitum
 de se tamen est susceptivum perfectionis infinite non
 potest produci licet concitari: tamen potest habere aliquid plus
 natura se-relatio vero quia non est infinita nec susceptiva
 infinitatis. tamen est idem realiter infinitati potest
 esse terminus productionis quia non dicit perfectionem: sed
 ab eterno et necessario et intrinsece: quia idem illi
 non. et quia hoc non dicit perfectionem: tamen non dicit
 imperfectionem. creatura vero quia nec est infinita:
 nec susceptiva infinitatis potest produci: sed quia non
 est idem realiter infinitati. et quia dicit imperfectionem
 non potest produci ab eterno sed ex tempore. et idem repugnat
 ex parte creature quod sit producibilis ab eterno. sicut re-
 pugnat essentie divine quod sit producibilis et habeat
 aliquid plus natura se et attributis quod sint producibi-
 lia licet non repugnet habere aliquid natura prius
 se. **S**icut ergo ipsi habent consequenter dicere quod deus non
 potest annihilare ab eterno reproducta ab eterno
 nisi transacto infinito tempore: quia tunc esset productus
 ab eterno et annihilatus ab eterno. et de sensu com-
 posito deponi in esse: et tunc de inesse implicat:
 ita non mirentur quod dicantur non possit produci ab
 eterno: imo magis inconueniens est suum quod in re-
 producta ab ipso quod ex se redit in nihil oporteat deum
 expectare tempus ut faciat quod sit nihil: non sic si non pro-
 ducit ab eterno: quia esset ponere re esse et ante mensu-
 ram suam. **A**d aliud quod est ita potest et dicitur quod
 ita ab eterno potuit sicut non potest: sed si potuit
 ab eterno. et idem sicut nunc non potest esse mensuram
 rei tempus. seu vel instantis: ita semper non potuit:
 et idem non potuit ab eterno: quia potuisset esse me-
 suram suam. **A**d aliud scotus in vna resolutionum
 bene respondet. ideo taceo.

Tractatus decimus et ultimus.

Primo equum est ut veniamus ad ul-
 timum tractatum in quo adducemus argu-
 menta per se cum rationibus de eternita-
 te mundi. **A**rguitur ergo primo sic. **D**eus agit ex pleni-
 tudine perfectionis. ergo primum potest agere agit: sed quod
 cum tempore dato ante illud potuit agere ergo ab eterno
 agit: quia sicut plenitudo perfectionis requirit quod agat
 ita illa eadem requirit quod quod potest primum et subito
 agat: aliter non esset perfectissimum in bonitate et in
 concitando illa. **2**o sic. **U**na potest non habere nisi
 unum modum producendi: sed voluntas diuina producit
 spiritum sanctum: necesse est ergo et creatas: natura producit ne-
 cessario et contingenter non videntur compossibilia v-
 ni principi secundum vna ratione formali. **T**ertio sic: perfe-
 ctior est natura quod est ratione bonitatis quam non potest facere quod non
 concitet suam bonitatem et necesse est et ex sui natura vel na-

turaliter concitet quod ille quod potest non concitare et con-
 tingenter concitet per se. quia sicut concitare est perfectius
 non concitare: ita non posse non concitare est perfectius pos-
 se non concitare. **4**o. si deus contingenter producit pos-
 set non producere. ergo si non produceret non videretur esse
 plenam bonitate concitando illa. ergo posset non producendo
 facere quod non esset plenam bonitate. **5**o: si deus de
 nouo produceret vel non necessario ab eterno produce-
 ret potuisset ab eterno non produxisse et postea pro-
 ducere. ergo poterit habere voluntatem nouam: et per conse-
 quens mutari. **6**o: si potest non producere vel
 potuit non producere: et tamen determinauit producere
 quia impossibile est quod deus si determinauerit ab et-
 erno quod quid vult vel non vult. ergo si potest non velle po-
 test si id quod determinauit. et si potest in esse. ergo mu-
 tatio. **7**o. **a**z. et auer. ubique habent ista per maxi-
 ma quod materia est ingenerabilis et incorruptibilis: quia
 materie esset materia et sic infinitum. ergo repugnat na-
 ture materie produci. **8**o: repugnat predictis tempus pro-
 duci de nouo. **8**o. **p**hyficoz. et **12**o. **m**etaphy.
 quia si non ergo plus potuit produci tempus: et ante fuerit
 rit productum: sed ante vel plus est omnia tempus. ergo ante tempus
 fuit tempus. **E**t idem dicit **4**o. **p**hyficoz. quod aliquid de-
 terunt tempus esse deum et secundum **l**home. **p**rem viroz
 atque deoz: natura quod ipsum interficiunt ponunt esse. **9**o
 si aliquid fuit genitum vel productum de nouo ita quod
 nihil ante capio primum istas sue productionis quia vel
 productio est in instanti in tempore. si in tempore cum tempus ponatur
 ex preterito et futuro. ergo tempus precessit. si in instanti capio
 illud istas. et arguo sic. omne istas copulat tempus in
 presens tempus: ita quod copulat preteritum cum futuro. ergo tempus
 precessit. **1**o. **p** de generatione: genera vni est corruptio
 alteri. ergo non dat prima generatio: et per consequens si-
 ne principi fuerunt aliquid generabilia. **U**ndecimo ar-
 guit commetato: per phisicoz commetato. **71**o. **d**eus non
 potest creare aliquid de nihilo: quia nihil potest
 esse subiectum alicuius mutationis vel creati-
 onis vel motus: quia quod non est nullius po-
 test esse subiectum: sed si esset creatio esset de nihilo: ergo
 non potest esse aliqua creatio. **I**stud argum-
 tum licet multis videatur facile ad solu-
 dum: tamen ponentibus motum et respectum
 esse aliquid ostendam esse difficile. **D**uodeci-
 mo arguit commetato. **8**o. **p**hy. **2**o. **m**ero. **11**o
 quod non potest creari aliquid a deo. quia voluntate
 antiqua non potest esse voluntas noua: nam
 eternum non potest esse nouum: sed si de nouo crea-
 ret aliquid. ergo haberet voluntatem nouam er-
 go antiquum factum esset nouum. et ita muta-
 tum et imperfectum. **I**stud argumentum in
 responsionibus declarabo. **D**ecimotertio ar-
 guit per se primo celi quod agens perfectissimum semper
 habet suam propriam operationem: et si est eternum
 secum habet suam operationem: quia ex defectu ei

est qd careat sua opatione. qd cum opatio dei sit mouere celū si ab eterno et semp nō mouit celum qd aliquā caruit sua opatione. Decimoq̄to arguit argumēto cōi p̄ho:ū: et nībilo nībīl sit. qd si nībīl p̄cesserat nībīl poterat fieri.

Decimoq̄nto. De ab eterno fuit cā finalis oīum q̄ efficiēs q̄a vna nō aīcedit aliā. Decimo sexto. Si de fuit p̄us celo. aut q̄ tpe aut nā. si tpe ergo fuit p̄i tpe. si nā q̄ vñ nō fuit p̄us tpe reliq̄ q̄ abo etna. Decimosextimo arguit argumētis scoti in 2. et p̄ ex pte p̄ductis sic: q̄a si aliqd p̄ducit qd p̄us nō p̄ducebatur: hoc ē q̄a aliqd se hēt mō alit̄ q̄ p̄ius. Itud nō pōt poni circa passū: q̄a passū nī p̄fuit nec ip̄m p̄ductū p̄pter idē. qd hoc erit in agēte. et p̄ cōsequēs mutabit̄ qd repugnat deo. Si dicat̄ qd agēs sine sui mutatiōe pōt p̄ducē nouum effectū. Contra: q̄a agēs dat eē iō passū vel productum recipit eē et non euerfo. qd in agēte oī nāliter p̄cedē aliquā habitudinē nouam ad p̄ductū et nō euerfo. qd et mutatiōe vt supra. 2. sic: Cā sp̄ eē determinata ad agēdū uiderur eē agē et effectū p̄ducē: qd nō vī rō q̄re nī deat aliqd p̄ducē et nī aīte vel p̄: si sit alias ita determinata ad agēdū sicut mō. h̄ si aliqd cā nūc alit̄ aliq̄ mō se habēt nunc q̄ p̄us. et p̄ maiorē determinatiōe eē nūc ad ip̄m q̄ p̄. qd cā ē aliq̄ vel nūc magis determinata ad p̄ducēdū effectū q̄ alias: et sic nō eē determinata. et p̄ cōsequēs seq̄t̄ qd sit mutata.

Tertio arguit sic: ap̄. 2. de gn̄atiōe cōmēto. 36. et. 12. metaphy. cōmēto. 44. et. 8. p̄bīficōz cōmēto. 56. Ab vn o inq̄tū vñ nī p̄uenit nisi vñ eēntialit̄: et idē sp̄ manēs idē natū ē facere idē. qd nūq̄ erit aliq̄ in effcū nisi p̄ nāfalter pōat in cā. 4. si nulla pōit mutatio ex pte eē vt mō dicat̄ magis appropiata q̄ alias. nec pōt eē aliqd impedimētū ex pte ei nī vī rō q̄re nūc agat et p̄us non. et si dicat̄ qd volūtariē agit et iō pōt agē q̄ vult. Contra: nō videt̄ rō q̄re volūtariū agēs aliq̄do agat et aliq̄ nī: nisi q̄a exspectat maiorē oportunitatē agēdi tūc q̄ alias. hoc at̄ attribue deo videt̄ incōueniēs. Sūt et̄ multa alia argumēta arist. et auer. et maxime qd mot̄ p̄supponit mobile et mouēs. et tūc q̄rit̄ vtrū mobile aut mouēs sint scā aut eterna. si eterna habetur int̄tū. si scā qd p̄ motū: qd mot̄ vel tpe aīte et. et alia q̄ nō magnificio: sicut ē d̄ linea circulari et de p̄ucto qd terminat vtrinq̄ et de motu qd nō pōt deficere qd succedat aliq̄ mot̄ et. Alia videas tu in tex. In oppositū: dimisso qd 5. p̄bīficōz. dī qd oīs mot̄ ē ab aliq̄ in aliud et p̄ cōsequēs finit̄: et dimisso quo d̄ di-

citur. 5. p̄bīficōz. qd mot̄ est act̄ entis in pōa p̄m qd in pōa. et p̄ consequēs hēt terminū ad quē est in pōa. et p̄ cōsequēs ē finit̄. et dimisso qd dī p̄bīficōz: qd cuiuslibet trāsmutatiōis p̄ncipia sunt tria. s. mā forma et p̄uatio. et qd mot̄ celi sit trāsmutatio. et p̄ cōsequēs p̄uatio ē p̄ncipiū p̄mi mot̄. qd aliq̄ fuit p̄uatio p̄mi mot̄. et dimisso qd dī. 5. p̄bīficōz qd oīs motus successiū ē de cōtrario in cōtrariū. et p̄ cōsequēs p̄mi mot̄ successiuus erit de p̄rio in p̄riū. et sic terminis clausis et cōsequēter finit̄. Et dimisso qd dī. 4. p̄bīficōz qd tpe ē nūer̄ mot̄. et p̄ cōsequēs p̄mi mot̄ est nūerabilis: et p̄ cōsequēs finit̄: qd si infinit̄ qd nō nūerabilis: qd infinitū scdm̄ qd infinitū ē ignotū. Et dimisso qd 5. p̄bīficōz dī qd cuiuslibet motui opponit̄ q̄es siue fuerit naturalis siue violentus. imo nō solū q̄es: h̄ et mot̄. vñ motui p̄ponit̄ motus aliarū sperarū. h̄ si vñ op̄positoū est in rez nā. et reliquū est vel fuit: vel erit. Et dimissis multis fundamentis ap̄. ex q̄b̄ fortasse posset̄ reduci ad cōtradictiōnē. h̄ ip̄e de nā deoz vt recitat albert̄ magn̄ 8. p̄bīficōz. voluerit creatiōe mūdi. Sūt qd in sup̄iorib̄ tractatib̄ scā tot argumēta q̄ ap̄. et auer. et auicē. vt pauca oporteat adducere: tū ad huc arguit sic. si mūd̄ fuit etern̄ et p̄ductus scdm̄ opi. auicē. aut qd ultra intelligētiās et celū fuerūt p̄ducta indiuidua aliarū sp̄erū q̄. s. corrūpūnt et gn̄ant̄: dico ab eterno aut nī si nī. qd eē q̄uerūt p̄ infinitū tpe vt agēt: vt audiuit̄ scotū in r̄sione ad beaticū. et tunc seq̄tur qd frustra fuit p̄ductio rez: qd oīa ordinatur ad gn̄atiōe hoz inferiorū. si vñ fuerūt p̄ducta et gn̄auerūt ab etno. qd inter p̄mū et vltimū infinita media: vt arguit henric̄: h̄ qd hoc argumētū nī nō cōcludēt de posse tū qd de nccario p̄duxerit mō auicē. ē satis puerile dictū. vñ aut stabit p̄ infinitū tpe vt introducat formā aut argumētū cōcludit. et iō bñ vocat̄ auc. qd auicē. 8. p̄bīficōz. cōmē. 46. sermonē satū. Itē arguit sic. si mūd̄ fuit ab alio p̄duct̄ ab etno. qd et p̄m̄ bō. qd aliqd p̄fectū p̄ducet̄ vniuoce et equoce qd ē 5. ap̄. et auer. h̄ nī qd auer. p̄ma p̄na p̄s: qd melī ē ponē cōsequēter qd oēs sp̄s sint create qd qd solū necessaria qd p̄ motū trāfacto ifinito tpe p̄ducāt alia. et h̄ ē indiuidua sp̄ez p̄ducta q̄scerēt p̄ i finitū: tū iā b̄ent̄ oēs sp̄es p̄ducte. et si dicat̄ qd auer. nī hēt b̄ p̄ incōueniēti. qd auer. vt audistis etiā a sco. satis p̄bat d̄ indiuiduo p̄fecto qd nō pōt generari vniuoce et equoce. h̄ ad hāc veritatem oportet addere de agente nccario ita qd ip̄ossibile ē qd effcūs p̄fect̄ p̄ducatur ne

cessario uniuoce et equiuoce: h̄ q̄ ab vno p̄tin-
genter et ab alio necario nō ē incōueniens:
Iz tamē Scotus aliter declarauit in p̄mo istā
materiā. et ibi deo dāte declarabo istā n̄itatē
Itē ad p̄ncipale arguit sic. Quod impossibi-
le ē intelligi: impossibile ē fuisse in rerū nātā
h̄ infinitū vt infinitū. s. accipiēdo p̄tē p̄ p̄tē
ita q̄ ex eis fiat vnū impossibile ē intelligi:
vt supra declaratū ē. q̄ nō potuit eē in rerū
nā. Et cōfirmat: q̄a tale impossibile ē venire
ad finem: vt supra declarauit. Quod nō mū-
dus nō fuerit ex se ab eterno satis p̄batū ē s.
q̄a quod nō indiguit alio vt eēt nō indige-
bit alio vt cōseruet: q̄a difficili⁹ ē rem p̄ducē
q̄ cōseruare. Dicitū ē etiā q̄ nō est intelligi-
bile q̄ tāta vel tāra p̄fectio finita sit in rerū
nātā ex se et nō maior: vñ cū maior: p̄fec⁹ pl⁹
h̄bet de eē si eēt q̄ minor: vt dictū ē: q̄re nātā
se limitauit ex se ad tārā p̄fectionē et nō maio-
rē. sec⁹ ē si ab alio: et si infinita rē. Itē ista p̄-
ducta ab eterno: aut erāt nē necarie aut nō:
si nō eiusdē nē cū p̄ducere. q̄ nō oportebat ip̄a
p̄duci: q̄a aut h̄nt necitatē ex se. et tūc sine p̄-
ductiōe fuissent oīo in rerū nātā. Si nō ha-
bent necitatē ab a⁹: tūc stabit argumentum
auer. et aristo. q̄ nō necariū ex se fiet necariū
ab alio. et iterū si h̄nt necitatē ex se et recipiat
necitatē ab alio q̄ due necitates: et sic vna su-
p̄flua. et si h̄nt necitatē p̄p̄riā magis ē necari-
um p̄ illā et sic nō indigebit p̄duci ab alio. Si
q̄ nō sint in eadē nā implicat necariū eē p̄du-
ctū. si nō capiat h̄a p̄s. s. q̄ nō erāt nātē neces-
sarie q̄ poterāt deficere. et si ibi cōtraria defec-
cissent ab eterno. et p̄ cōsequēs cū nō sit maiō
rō de vno tpe q̄ de alio nūq̄ defecissent: et si
nō sint cōposita ex cōtrarijs vt angeli si p̄tin-
gētia cōtingēter p̄suarent ab eo si aliter non
possent deficere. et si cōtingēter cōseruaretur
p̄tingēt fuerit posita q̄ nō h̄bi⁹ rōez iōritū q̄
mūd⁹ sit etern⁹. Et tūc p̄ nobis recordare ar-
gumēto: ū supra q̄ de⁹ nō pōt p̄ducere cōrin-
gēter aliqd ab eterno. Multa sunt alia ar-
gumēta q̄ p̄bat mūdū nō fuisse eternū: h̄ pro-
nūc gr̄a breuitatis omittātur. Ad titulū
q̄ q̄onit dico q̄ mūd⁹ nō fuit etern⁹. nec necā⁹
fact⁹ ab etno vel ex tpe. nec potuit cōtingēter
fieri ab eterno. vñ sicut soli deo cōpetit infi-
nitas et imēsitās. ita ēt soli cōpetit etnitas: et
sicut infiniti largo mō loq̄ndo eternitas est
mēsura: ita finiti tps tps finitū eūū vñ istās
Implicat q̄ cōtradictionē q̄ aliqd sit in alia
mēsura q̄ in sua. Si igit̄ impossibile ē mun-
dū fuisse eternū. nēo mordeat religionē chri-
stianā q̄ asserit a tā puo tpe citra mūdū habu-

isse p̄ncipiū: nam si a maximo tpe et añ millia
milliū annorū creatus eēt mūdus p̄mi in p̄n-
cipio qui fuissent tunc ita dicere potuissent
et opponere q̄ modicū tps fuisset q̄ tunc fu-
isset creatus mūdus. Et p̄terea quocūq̄ tē-
pore accepto quod habeat p̄ncipiū si vada-
mus erga infinitum quodlibet distabit p̄ in-
finitum: licet vnū accipiat ante aliud p̄ mul-
tum tēpus. nemo ergo molestus sit fidei no-
stre: h̄ laudet creatorē qui ex plenitudine p̄-
fectionis sue cōcauit creature bōitatem. Re-
stat postreō vt r̄ndeamus obiectionibus p̄tra-
rijs. Ad p̄mū ergo quādo dicebat q̄ deus
agit ex plenitudine p̄fectiōis. rē. Dico primo
q̄ p̄batū est q̄ nō pōt p̄ducere ab eterno: et p̄
cōsequēs nō est rō q̄re magis debeat p̄ducere
iā multis añis añ q̄ nūc. P̄terea dicitū ē q̄ de-
us ē infinit⁹ intēsiue. et per cōsequēs includit
oēm perfectionē eminēter. et per cōsequēs de-
us solus est ita p̄fectus sicut deus cum infini-
tis mūdīs. ergo nō tenet aliqd p̄ducere: q̄a nō
facit nec ponit mai⁹ bonū in nā: nec tenet ali-
cui ex debito vel p̄cepto. q̄ p̄ hoc nō tenebit
facē aliud bonū p̄serti cū nō acq̄rat sibi bo-
num. nec p̄ficiat p̄pter hoc: nec in vniuerso:
sit mai⁹ bonū rē. vide s. Ad 2^m q̄ dice-
batur q̄ vna p̄ōa nō h̄nt nisi vnū modū p̄du-
cendi rē. Dico p̄mo q̄ satis ad hoc dictum ē
in 7^o tractatu vt s̄ tñ vltra illa dicat̄ ēt q̄ ml-
te sunt cōbinatiōes modorū p̄ducēdi q̄ habēt
mēbra diuidētia opposita. p̄ma est produce-
re necā⁹ et cōtingēter. Secūda ē p̄ducere eter-
ne et tēporaliter. Tertia ē p̄ducere p̄supposito
sbo et nō p̄supposito sbo. Quarta ē p̄ducere in
n̄tute p̄p̄ria et in n̄tute aliteri⁹ siue depēdēter
et indepēdēter. Quinta p̄ducē mediate et ime-
diate. Sexta p̄ducē semp: aut aliq̄n sic aliq̄n
n̄. Septia agē p̄ cōtractū vel nō: et ista nō est
eadē cū tertia scdm multos. Octaua p̄duce-
re tōlit̄ imediate et nō p̄ducere totalit̄. Nona
p̄ducere intrisece et extrisece. Decia p̄ducere nā-
lit̄ et nō nālr. Undecia p̄ducere ex liberalita-
te et nō ex liberalitate. Certū ē at̄ q̄tū ad p̄mā
diuisionē q̄ p̄ducere necā⁹ et cōtingēter cōpe-
tūt dō et creatē n̄ tñ resp̄cū eiusdē. tñ p̄ducere
necā⁹ cōpetit deo intrisece et cōtingēter extri-
sece: et iste modus necessitatis variaret crea-
turā. quia infinitū non impeditum p̄duceret
infinitū et nō creaturā nō sic res finita. Mo-
dus q̄ p̄ducēdi nō variat p̄ductū. q̄n pōt eē i re-
rū nātā. tñ creatā n̄ simplr necā⁹ p̄ducit. et iō
simplr necā⁹ cōpetit soli deo et intrisece. Et
ita dicat̄ de sc̄da cōbinatiōe creatura p̄du-
cit solū tēporalit̄. de nō etne intrisece: extrin-